
 

 

Poděbradská pyramida dvojic - propozice 
 
Popis soutěže:  
Jedná se o dlouhodobou soutěž organizovanou klubem GC Poděbrady, která je určená pro všechny členy s 
libovolným handicapem. Hraje se formátem hry na jamky dvojic. 
 
Účastník podmínky přihlášení: (dále jako Dvojice)  
1. Oba hráči z Dvojice jsou členy GC Poděbrady,  
2. Hráč je starší 15 let,  
3. Dvojice se může přihlásit kdykoliv během sezóny 2024, 
4. Dvojice může být tvořena ženami, muži, nebo smíšená. 
 
Systém soutěže: 
1. Dle počtu přihlášených je sestaven žebříček, podle součtu handicapu Dvojice, který má Dvojice v den zahájení 

soutěže. 
2. Dvojice vyzývá soupeře dle následujících pravidel: ( dále jako Vyzyvatel) 

a) Vyzyvatel má právo vyzvat lépe postavenou Dvojici ve své řadě nebo řadu nad sebou,  
b) Vyzyvatel je povinen telefonicky, nebo osobně kontaktovat vyzvanou Dvojici a domluvit se s ní na 

termínu, termín pak nahlásí na recepci klubu a rezervuje čas hry, termín musí být stanoven do 14 dní 
od výzvy, 

c) možnost 1. volby - je možnost vyzvat jakoukoliv Dvojici z jakékoliv pozice na žebříčku. Dvojice může 
tuhle možnost využít pouze 1x, a to v době, kdy je umístěna do žebříčku,  

d) Vyzyvatel nemůže vyzvat stejného soupeře 2x po sobě, vyjma Dvojice umístěné na 2. pozici, 
e) Vyzyvatel nemůže vyzvat Dvojici, která je vyzvána jinou Dvojicí a jejich utkání nebylo ještě odehráno.  

3. Vyzyvatel zvítězí, posune se na místo vyzvané Dvojice a ostatní Dvojice se posunou o jedno místo dozadu, až 
do pozice, na které se nacházel Vyzyvatel. 

4. Vyzyvatel prohraje, pozice v žebříčku se nemění. 

5. Vyzyvatel je povinnen nahlásit výsledek utkání na recepci klubu a odevzdat podepsanou skórekartu. 
Názorný příklad:  
Dvojice X.Y. se přihlásí do soutěže a má právo 1. volby vyzve Dvojici na pozici 9.  
a) zvítězí, tím se přesune na 9. místo a Dvojice 9 se posune na pozici 10, Dvojice 10 na 11, atd. Dvojice X.Y. je 

momentálně na 9. pozici a může vyzvat Dvojice z pozice 4-8.  
a) případě, že by Dvojice X.Y. prohrála první zápas zařadí se na poslední místo žebříčku.  
 
 



 

 

Formát hry: 
1. Hraje se podle pravidel hry na jamky, pravidlo 3.2., bez vyrovnání HCP. 
2. Dvojce hraje z následujících odpališť dle aktuálního součtu HCP: 
 Muži bílá - součet do HCP 14, 
 Muži žlutá - součet HCP vyšší než 14,1, nebo oba hráči z Dvojice starší 60 let, 
 Ženy modrá - součet do HCP 14, 
 Ženy červená - součet HCP vyšší než 14,1, nebo oba hráči z Dvojice starší 60 let. 
3. V případě nerozhodného výsledku se pokračuje systémem play-off od 1. jamky do rozhodnutí. 
4. Možnosti formátu hry :  

1. Čtyřhra ( Foursome ) dle pravidla 22, 
2. Hra čtyřmi míči ( Fourball ) dle pravidla 23, 
3. Hra čtyřmi míči na součet a nejlepší výsledek na jamce - na každé jamce se rozdělují 2 body jeden za 

nejnižší číslo a druhý za součet dvojice. 
5. Formát hry volí Vyzyvatel / Formát hry volí vyzvaná Dvojice.  
 
Termíny:  
1. Zahájení soutěže je 10.5.2024, 
2. Konec soutěže 13.9.2024,  
3. Vyhlášení výsledků proběhne na klubovém večírku, 
4. V případě nedohodnutí Dvojic na termínu utkání, má právo soutěžní výbor určit termín, 
5. V případě, že se Dvojice nedostaví k utkání prohraje kontumačně.  


